
TADEAS
T A T R A  D E F E N C E  V E H I C L E

DOJEZD

OSÁDKA

MAX. RYCHLOST

PODVOZEK

700 KM

2+11

120 KM/H

TATRA 6×6

S Í L A       MOB I LITA       BE Z PEČNOSTT A T R A D V . C Z

BALISTICKÁ ODOLNOST

PROTIMINOVÁ OCHRANA

MAX. LEVEL 4

MAX. LEVEL
4a/4b



Pancéřované vozidlo TADEAS (Tatra Defence Armoured 

Solution) bylo vyvinuto v České republice společností TATRA 

DEFENCE VEHICLE (TDV) ve spolupráci s automobilkou Tatra 

Trucks. Patří do kategorie vozidel MRAV (Multi-Role Armoured 

Vehicle) a vyznačuje vysokou balistickou a zároveň protiminovou 

odolností. Zároveň nabízí velmi dobrou mobilitu a průchodnost 

těžkým terénem i ovladatelnost, která se blíží těžkým nákladním 

automobilům. Přestože jde o vysoce odolné a chráněné vozidlo, 

osádka má k dispozici prostorný interiér s velmi dobrým 

výhledem a s ergonomicky navrženým pracovištěm řidiče 

i prostorem osádky.

Vozidlo TADEAS je postaveno na osvědčeném podvozku 
Tatra 6x6 s centrální nosnou rourou a s nezávisle zavěšenými, 
vzduchem odpruženými polonápravami, přičemž první a třetí 
náprava jsou řiditelné. Podvozek Tatra dává vozidlu TADEAS 
do vínku výjimečné jízdní vlastnosti na zpevněných vozovkách 
i ve velmi těžkém terénu. Vysoká průchodnost terénem je dána 
i větším rozvorem mezi druhou a třetí nápravou a plně automa-
tickým systémem dohušťování pneumatik. Systém vzducho-
vého odpružení podvozku navíc umožňuje také změnu světlé 
výšky vozidla za jízdy. 

Moderní pancéřovaná nástavba disponuje balistickou odol-
ností až level 4 a protiminová dosahuje hodnoty až level 4a/4b 
dle norem NATO. Osádka má k dispozici také systémy ochrany 
před zbraněmi hromadného ničení (chemické, biologické 
a jaderné). Vnitřní prostory umožňují vedle přepravy pěšího 
výsadku zástavbu nejrůznějšího vybavení, včetně elektronic-
kých systémů nebo zbraňových systémů. Vozidla TADEAS 
mohou pohánět různé typy motorů. TDV nabízí především 
vzduchem přímo chlazené osmiválcové naftové motory Tatra 
v několika provedeních s výkony od 300 do 365 kW nebo kapa-
linou chlazené šestiválcové motory Catepillar s výkony od 395 
do 447 kW. Ty jsou spojené se šestistupňovou automatickou 
převodovkou. 

Díky univerzálnosti konstrukce i provedení 6x6 
je vozidlo TADEAS možné provozovat v rozličných úlohách 
a nasazovat do široké škály misí. Jde například o velitelská 
vozidla, vozidla pro ženijní jednotky, spojovací, průzkumná 
a speciální vozidla, samohybné minomety, opravárenská 
vozidla, sanitní vozidla nebo vozidla pro hasičské, 
záchranářské či policejní a bezpečnostní složky. TADEAS 
je i přes svou vysokou balistickou a protiminovou odolnost 
uzpůsoben pro přepravu po železnici i ve většině dnes 
používaných transportních letounech střední a těžké 
kategorie. 

TATRA DEFENCE VEHICLE a.s.

IČ: 24152269

DIČ: CZ699003219

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

U Rustonky 714/1

186 00 Praha 8

Česká republika

SÍDLO SPOLEČNOSTI

Areál Tatry 1450/1

742 21 Kopřivnice

Česká republika

ADRESA PROVOZOVNYKONTAKT

I N F O @ T A T R A D V . C Z

T A T R A D V . C Z


